
Lektor: Magazyn Lubelskie Fundusze Europejskie. Przekonaj się w 180 sekund jak 

Fundusze Europejskie dbają o kulturę w Twoim regionie. Zrób głośniej i wsłuchaj się 

w swoje korzyści.  

Lektor: 1 maja, a więc już za niespełna dwa tygodnie przypada 20 rocznica 
przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Obchody tej rocznicy w naszym 
województwie rozpoczną się jednak nieco wcześniej. Urząd Marszałkowski 
zaplanował bowiem cykl imprez, spotkań, koncertów i konferencji otwartych dla 
mieszkańców naszego regionu. Czego w ramach tego święta możemy się 
spodziewać – pytam Marszałka Województwa Lubelskiego, pana Jarosława 
Stawiarskiego. 

Jarosław Stawiarski: Rocznica 20-lecia uczestnictwa Polski w Unii Europejskiej 
zachęca do wspomnień i rachunku korzyści. Nikt tego nie zrobi lepiej i ciekawiej niż 
beneficjenci wsparcia z Funduszy Europejskich. Zaprosiliśmy ich więc do współpracy. 
Ostatecznie wybraliśmy 20 propozycji przygotowanych przez firmy, przedsiębiorstwa, 
instytucje i organizacje społeczne. Nazwaliśmy je „Lokomotywami” Funduszy 
Europejskich. Nasze „Lokomotywy” skorzystały ze wsparcia Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013 i 2014-2020. Zapraszają 
teraz do siebie, by pokazać i opowiedzieć, na co wykorzystały unijne dotacje i jak wiele 
wniosły one w rozwój ich działalności, a co za tym idzie, również w rozwój naszego 
regionu. 

Atrakcji jest tak dużo, że nie sposób w trakcie 180 sekund zaprezentować ich pełnej 
listy. Z pewnością jednak otworzy się dla Państwa możliwość odwiedzin między innymi 
Centrum Kultury Sienkiewiczowskiej w Woli Okrzejskiej, ZOO w Zamościu, ośrodków 
sportu w Kraśniku i Tomaszowie Lubelskim, Pałacu Potockich w Radzyniu, 
Archikatedry w Lublinie, Centrum Spotkania Kultur Lublinie, Muzeum Wsi Lubelskiej, 
Wikarówki w Kazimierzu Dolnym czy Portu Lotniczego Lublin, na który będzie można 
dojechać pociągiem oczywiście zakupionym przy wsparciu Funduszy Europejskich. 
W każdej z podanych lokalizacji organizatorzy zadbali, by Państwa pobyt umilić. 
Możecie więc liczyć na koncerty, warsztaty, konkursy i zabawy sportowe i nie tylko, a 
nawet możliwość zwiedzenia obozu towarzystwa husarskiego. I tutaj ważne 
zastrzeżenie – wszystkie atrakcje dostępne są bezpłatnie.  

Lektor: Zainteresowani nie muszą więc wybierać tylko jednej oferty? 

Jarosław Stawiarski: Nie. Imprezy zostały rozłożone w czasie. Zaczynamy już 
24 kwietnia, a kończymy 12 maja. Każdy więc może wybrać najbardziej interesujące 
go wydarzenia. Podkreślę, że na sobotę 11 maja zapraszamy Państwa także na Dni 



  

Otwarte Funduszy Europejskich. W tym roku organizujemy je w Lublinie na Placu 
Teatralnym, Ogrodzie Saskim i w Centrum Spotkania Kultur. O tym jednak wydarzeniu 
będziemy zapewne jeszcze mieli okazję rozmawiać. 

Lektor: Z pewnością znajdziemy czas na taką rozmowę. Pomóżmy jednak 
naszym słuchaczom zaplanować majowy weekend z Funduszami Europejskimi. 
Gdzie możemy się w tym czasie wybrać? 
Jarosław Stawiarski: Jeszcze przed tym weekendem, bo 29 kwietnia na 
organizowane przez siebie Pikniki Europejskie zapraszają Powiat Kraśnicki i Zespół 
Szkół Zawodowych nr 2 im. Leona Wyczółkowskiego w Rykach. 1 maja spędzić można 
będzie w kazimierskiej Wikarówce, czyli zrewitalizowanych zabytkowych obiektach 
zespołu Fary w Kazimierzu Dolnym. Zaś 3 maja zapraszamy do Radzynia 
Podlaskiego. Tam dla zwiedzających otwarty będzie oddany do użytku niespełna 
miesiąc temu fantastyczny Pałac Potockich. 

Kompletną listę i informację na temat zaplanowanych atrakcji znajdą Państwo 
w zakładce Dni Otwarte Funduszy Europejskich na stronie internetowej 
www.funduszeUE.lubelskie.pl. 

Marszałek Jarosław Stawiarski: Dzięki Lubelskim funduszom europejskim 
wspólnie rozwijamy nasze województwo. Zobacz więcej 
na funduszeue.lubelskie.pl. Serdecznie zapraszam - Jarosław Stawiarski 
Marszałek Województwa Lubelskiego. 

L: Audycja dofinansowana z Unii Europejskiej. 

http://www.funduszeue.lubelskie.pl/

